
1 

 

Žádost o informaci 

Ve věci: Poskytnutí informací, zda tento rok platí poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství všichni majitelé nemovité věci, a to konkrétně stavby pro rodinnou rekreaci, ve 

které není přihlášena žádná fyzická osoba a která je umístěna na území města Kaplice. Bez 

ohledu, zda se jedná o stavbu s číslem popisným, číslem evidenčním nebo bez čísla 

popisného/evidenčního. 

 

 

Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Městský úřad v Kaplici jako správce poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

postupuje dle platné obecně závazné vyhlášky č. 10/2023, zákona o místních poplatcích č. 

563/1990 Sb., v platném znění a zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen ”daňový řád“). Dle § 52 daňového řádu jsou úřední osoby a osoby zúčastněné 

na správě daní vázány povinností mlčenlivosti o tom, co se dozvěděly o poměrech jiných osob. 

To neplatí pro daňový subjekt, pokud jde o informace získané nebo použité při správě jeho daní. 

Z tohoto důvodu Vám můžeme poskytnout pouze informace týkající se Vašeho poplatnictví a 

nikoli o jiných poplatnících. Sdělit Vám můžeme pouze obecné informace a to, že městský úřad 

Kaplice pro účely správy místních poplatků využívá informace ze základního registru obyvatel, 

agendového informačního systému evidence obyvatel a cizinců a využívá údaje z katastru 

nemovitostí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


